
Направляющие элементы 
для пресс-форм 
EURO стандарт
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R02

L D
L1

d1 d2 k B
020 025 030 035 045 050 055 060 065 070 075 085 090 095

012

09 10 14 16 3 3

017
022
027
036
046
056

L D
L1

d1 d2 k B
030 035 045 050 055 065 070 075 085 090 095 105 110 125 135 145 150 155 165

017

14 15

20 16 3 3
022

20 25 6 9

027
036
046
056
066
076
086
096
116

L D
L1

d1 d2 k B
035 045 055 065 075 085 095 105 115 120 125 135 145 155 165 225 245 255

017

18 20 26 31 6 9

022
027
036
046
056
066
076
086
096
116
136

Материал: сталь 1.7131

CA
D

 re
fe

re
nc

e 
po

in
t

Пример заказа (R02 + L + D + L1): R0201209025

Направляющие колонки

НАПРАВЛЯЮЩИЕ КОЛОНКИ EURO СТАНДАРТ
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R02

L D
L1

d1 d2 k B
035 045 055 065 075 085 095 105 115 125 130 135 145 155 165 205 245 285

017

22 24 30 35 6 9

022
027
036
046
056
066
076
086
096
116
136
156

L D
L1

d1 d2 k B
45 55 65 75 85 95 105 115 125 135 155 165 175 185 205 195 225 245 285 295

027

30 32 42 47 6 9

036
046
056
066
076
086
096
116
136
156
196

L D
L1

d1 d2 k B
075 095 115 135 155 165 175 195 215 235 245

046

40 42 54 60 10 12

056
066
076
086
096
116
136
156
196
246

Материал: сталь 1.7131

CA
D

 re
fe

re
nc

e 
po

in
t

Направляющие колонки

Пример заказа (R02 + L + D + L1): R0201722035

НАПРАВЛЯЮЩИЕ КОЛОНКИ EURO СТАНДАРТ
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R01

L D
L1

d1 d2 K 
020 025 030 035 040 045 050 055 060 065 070 075 080 085 090 095 105 110

017

09 10 14 16 3
022
027
036
046
022

14 15 20 25 6

027
036
046
056
066
076
086

L D
L1

d1 d2 K 
020 035 040 045 050 055 060 065 070 075 080 085 095 105 115 125 135 165

022

18 20 26 31 6

027
036
046
056
066
076
086
096
116

L D
L1

d1 d2 K 
025 045 050 055 060 065 070 075 080 085 095 105 115 125 135 155 165

027

22 24 30 35 6

036
046
056
066
076
086
096
116
136

Материал: сталь 1.7131 60 HRC

CA
D

 re
fe

re
nc

e 
po

in
t

Направляющие колонки

Пример заказа (R01 + L + D + L1): R0101709020

НАПРАВЛЯЮЩИЕ КОЛОНКИ EURO СТАНДАРТ
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R01

L D
L1

d1 d2 K 
045 055 065 075 085 095 105 115 125 135 155 165 175 195

027

30 32 42 47 6

036
046
056
066
076
086
096
116
136
156
196

L D
L1

d1 d2 K 
075 095 115 135 155 175 195 215 235 275 315

056

40 42 54 60 10

066
076
086
096
116
136
156
196
096

50 52 66 72 10
116
136
156
196
096

60 62 80 86 20

116
136
156
196
246

Материал: сталь 1.7131

CA
D

 re
fe

re
nc

e 
po

in
t

Направляющие колонки

Пример заказа (R01 + L + D + L1): R0102730045

НАПРАВЛЯЮЩИЕ КОЛОНКИ EURO СТАНДАРТ
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Max

B

K

3,2

R04 W 

R04

d
L

d1 d2 K B
17 22 27 36 46 56 66 76 86 96 116 136 156

09 10 14 18 3 3
14 15 20 25

6 9
18 20 26 31
22 24 30 35
30 32 42 47
40 42 54 60 10 12

L
D d1 d2 K B

012 017 022 027 036 046 056 066 076 086 096 116 136 156 196 246
09 10 14 16 3 3
14 15 20 25

6 9
18 20 26 31
22 24 30 35
30 32 42 47
40 42 54 60 10 12

Материал: сталь 1.7131 60 HRC

CA
D

 re
fe

re
nc

e 
po

in
t

Самосмазывающиеся втулки направляющих колонок

Материал: 2.0975 - Графит 200 HB

Направляющие втулки для колонок

Пример заказа (R04 + L + D): R0401209

Пример заказа (R04W + d + L): R04W0917

НАПРАВЛЯЮЩИЕ ВТУЛКИ EURO СТАНДАРТ
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Max

K

3,2

R03 W 

R03

L
D d1 d2 K 

012 017 022 027 036 046 056 066 076 086 096 116 136 156 196 246
09 10 14 16 03
14 15 20 25

06
18 20 26 31
22 24 30 35
30 32 42 47
40 42 54 60

10
50 66 72
60 80 86 20

d
L

d1 d2 K 
12 17 22 27 36 46 56 66 76 86 96 116 136 156 196 246

09 10 14 16 3
12 18 23

6

14 15 20 25
16 22 27

18 20 26 31
22 24 30 35
30 32 42 47
40 42 54 60 10

Материал: сталь 1.7131 60 HRC

CA
D

 re
fe

re
nc

e 
po

in
t

Самосмазывающиеся втулки направляющих колонок

Материал: 2.0975 - Графит 200 HB
 Максимальная температура= 300°C

Направляющие втулки для колонок

НАПРАВЛЯЮЩИЕ ВТУЛКИ EURO СТАНДАРТ

Пример заказа (R03 + L + D): R0301209

Пример заказа (R03W + d + L): R03W0917
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R05

D
L

d M L1 
020 030 040 050 060 070 080 100 120 140 160 180 200 240 280 300

014 11 6 8
020 16 8 13
026 21 10 13
030 25 12 13
042 33 16 13
054 43 20 16

0,
8

0,8
0,4

R 078 - DHR 78 - DHR 79 - R40

Номер D
L

d d1 K S @
022 027 036 046 056 076 096 116

R 078
12

2,5
28 13 11

1°
3,5

18
3

38 18 15
4

DHR 78
12

2,5
28 13 11

2°
3,5

18
3

38 18 15
4

DHR 79
18

3,5
38 18 15

3°
4,5

24
4,5

48 23 20
6,5

Материал: сталь 1.7131

Материал: сталь 1.2826: ca 54 HRC

CA
D

 re
fe

re
nc

e 
po

in
t

Направляющие втулки

НАПРАВЛЯЮЩИЕ ВТУЛКИ EURO СТАНДАРТ

 Пример заказа (R05 + D + L): R05014020

Литниковые втулки

Пример заказа(Номер + D + L + d + 40): R078120272-540 (note: replace decimal point with dash)
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0,8
0,4

0,
8

DHR 74 -  DHR 75 - R0

Номер D
L

d d1 K S @
022 027 036 046 056 076 096 116

DHR 74

12 2,5
28 13 11

2°
12 3,5
18 3,0

38 18 15
18 4,0

DHR 75

18 3,5
38 18 15

3°
18 4,5
24 4,5

48 23 20
24 6,5

0,8
0,4

0,
8

R 076 - DHR 76 - DHR 77 - R15,5

Номер D
L

d d1 K S @
022 027 036 046 056 076 096 116

R 076
12

2,5
28 13 11

1°
3,5

18
3,0

38 18 15
4,0

DHR 76
12

2,5
28 13 11

2°
3,5

18
3,0

38 18 15
4,0

DHR 77
18

3,5
38 18 15

3°
4,5

24
4,5

48 23 20
6,5

Материал: сталь  1.2826: ca 54 HRC

Материал: сталь  1.2826: ca 54 HRC

CA
D

 re
fe

re
nc

e 
po

in
t

Литниковые втулки

Пример заказа (Номер + D + L + d): DHR74120222-5 (note: replace decimal point with dash)

Литниковые втулки

ЛИТНИКОВЫЕ  ВТУЛКИ EURO ТАНДАРТ

Пример заказа (Номер + D + L + d + 15): R076120272-515 (note: replace decimal point with dash) 



76 OOO “ВИВТЕХ” 127254, Москва, ул. Руставели д. 14, стр. 6;  тел./факс +7 (495) 755-91-45 
www.vivtech.ru                                         info@vivtech.ru

Номер D H S
R1904009 40 9

3
R1906011 60 11
R1908015 80 15
R1909015 90 15
R1906013 60 13

5
R1909017 90 17
R1909019 90 19 7
R1909021 90

21 8,5
R1911021 110
R1912021 120
R1912521 125
R1915021 150

R19

Номер D H
R1904006 40 6
R1906008 60

8
R1908008 80
R1909012 90

12

R1910012 100
R1911012 110
R1912012 120
R1912512 125
R1913012 130
R1914012 140
R1915012 150
R1916012 160
R1917512 175
R1920012 200
R1925012 250

R19

Материал: сталь 1.7130

Материал: сталь 1.7130

CA
D

 re
fe

re
nc

e 
po

in
t

Кольцо центрирующее

Кольцо центрирующее

ЦЕНТРИРУЮШИЕ КОЛЬЦА EURO СТАНДАРТ
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Номер D H h d2 S
R2006011

60
11 7

90

3

R2006013 13 9 5

R2008015
80

15 7 3

R2008017 17 9 5

R20

Номер D H h d2
R2006008 60 8

4 90
R2008012 80 12

R20

Номер D H h d2
R2012008 120 8 4 90
R2010012 100

12 4 90

R2011012 110
R2012012 120
R2012512 125
R2014012 140
R2015012 150
R2016012 160
R2017512 175
R2020012 200
R2025012 250

R20

Материал: сталь 1.7130

Материал: сталь 1.7130

Материал: сталь 1.7130

CA
D

 re
fe

re
nc

e 
po

in
t

ЦЕНТРИРУЮШИЕ КОЛЬЦА EURO СТАНДАРТ

Кольцо центрирующее

Кольцо центрирующее

Кольцо центрирующее
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Номер D H h d2 S
R2010015

100

15 7

90

3,0
R2010017 17 9 5,0
R2010019 19 11 7,0
R2010021 21 13 8,5
R2011015

110

15 7

90

3,0
R2011017 17 9 5,0
R2011019 19 11 7,0
R2011021 21 13 8,5
R2012015

120

15 7

90

3,0
R2012017 17 9 5,0
R2012019 19 11 7,0
R2012021 21 13 8,5
R2012515

125

15 7

90

3,0
R2012517 17 9 5,0
R2012519 19 11 7,0
R2012521 21 13 8,5
R2016015

160

15 7

90

3,0
R2016017 17 9 5,0
R2016019 19 11 7,0
R2016021 21 13 8,5
R2017515

175

15 7

90

3,0
R2017517 17 9 5,0
R2017519 19 11 7,0
R2017521 21 13 8,5

R20

Номер D H d1
R2209012 90

12,0 60

R2210012 100
R2211012 110
R2212012 120
R2212512 125
R2213012 130
R2214012 140
R2215012 150
R2216012 160
R2217512 175
R2220012 200
R2225012 250

R22

Материал: сталь 1.7130

Материал: сталь 1.7130
CA

D
 re

fe
re

nc
e 

po
in

t

Кольцо центрирующее

Кольцо центрирующее

ЦЕНТРИРУЮШИЕ КОЛЬЦА EURO СТАНДАРТ
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Номер D H d1 S
R2209015

90

15,0

60

3,0
R2209017 17,0 5,0
R2209019 19,0 7,0

R2209020-5 20,5 8,5

R22R22

Номер D H h d2 d1

R2310012 100

12,0 4 90 60

R2311012 110

R2312012 120

R2312512 125

R2314012 140

R2315012 150

R2316012 160

R2317512 175

R23

Материал: сталь 1.7130

Материал: сталь 1.7130

CA
D

 re
fe

re
nc

e 
po

in
t

Кольцо центрирующее

Кольцо центрирующее

ЦЕНТРИРУЮШИЕ КОЛЬЦА EURO СТАНДАРТ
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Номер D H h d2 d1 S
R2310015

100

15,0 7

90 60

3,0
R2310017 17,0 9 5,0
R2310019 19,0 11 7,0

R2310020-5 20,5 13 8,5
R2311015

110

15,0 7

90 60

3,0
R2311017 17,0 9 5,0
R2311019 19,0 11 7,0

R2311020-5 20,5 13 8,5
R2312015

120

15,0 7

90 60

3,0
R2312017 17,0 9 5,0
R2312019 19,0 11 7,0

R2312020-5 20,5 13 8,5
R2312515

125

15,0 7

90 60

3,0
R2312517 17,0 9 5,0
R2312519 19,0 11 7,0

R2312520-5 20,5 13 8,5
R2316015

160

15,0 7

90 60

3,0
R2316017 17,0 9 5,0
R2316019 19,0 11 7,0

R2316020-5 20,5 13 8,5
R2317515

175

15,0 7

90 60

3,0
R2317517 17,0 9 5,0
R2317519 19,0 11 7,0

R2317520-5 20,5 13 8,5

R23

Номер D H h d2
DHR2106008 60 8

4 90
DHR2108012 80 12

DHR 21

Материал: сталь 1.7130

Материал: сталь 1.7130
CA

D
 re

fe
re

nc
e 

po
in

t

Кольцо центрирующее

Кольцо центрирующее

ЦЕНТРИРУЮШИЕ КОЛЬЦА EURO СТАНДАРТ
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Номер D H h d2
DHR2112008 120 8 4 90

DHR 21

Номер D H h d2 S
DHR2106011

60
11 7

90

3
DHR2106013 13 9 5
DHR2108015

80
15 7 3

DHR2108017 17 9 5

DHR 21 

Номер D H h d2
DHR2110012 100

12 4 90

DHR2111012 110
DHR2112012 120
DHR2112512 125
DHR2114012 140
DHR2115012 150
DHR2116012 160
DHR2117512 175
DHR2118012 180
DHR2120012 200
DHR2125012 250

DHR 21

Материал: сталь 1.7130

Материал: сталь 1.7130

Материал: сталь 1.7130

CA
D

 re
fe

re
nc

e 
po

in
t

Кольцо центрирующее

Кольцо центрирующее

Кольцо центрирующее

ЦЕНТРИРУЮШИЕ КОЛЬЦА EURO СТАНДАРТ
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Номер D H h d2 S
DHR2110015

100

15 7

90

3,0
DHR2110017 17 9 5,0
DHR2110019 19 11 7,0
DHR2110021 21 13 8,5
DHR2111015

110

15 7

90

3,0
DHR2111017 17 9 5,0
DHR2111019 19 11 7,0
DHR2111021 21 13 8,5
DHR2112015

120

15 7

90

3,0
DHR2112017 17 9 5,0
DHR2112019 19 11 7,0
DHR2112021 21 13 8,5
DHR2112515

125

15 7

90

3,0
DHR2112517 17 9 5,0
DHR2112519 19 11 7,0
DHR2112521 21 13 8,5
DHR2116015

160

15 7

90

3,0
DHR2116017 17 9 5,0
DHR2116019 19 11 7,0
DHR2116021 21 13 8,5
DHR2117515

175

15 7

90

3,0
DHR2117517 17 9 5,0
DHR2117519 19 11 7,0
DHR2117521 21 13 8,5

DHR 21

Материал: сталь 1.1730

CA
D

 re
fe

re
nc

e 
po

in
t

Кольцо центрирующее

ЦЕНТРИРУЮШИЕ КОЛЬЦА EURO СТАНДАРТ


